

Mówimy o Janie Pawle II, że był papieżem zawierzenia, co wyrażał w formułowanych aktach zawierzenia. Wybrane z nich stały się właśnie treścią rozważań na poszczególnych pięciu etapach tego wodnego szlaku: I etap: Wigry – Wysoki Most: Akt osobistego zawierzenia Jana Pawła II Matce Bożej Totus Tuus; II etap: Wysoki Most – Frącki: Akt zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi; III etap: Frącki – Jałowy Róg: Akt zawierzenia Najświętszej Maryi Pannie Kościoła i ludzkości w Roku Jubileuszowym 2000; IV etap: Jałowy Róg – Sucha Rzeczek: Akt zawierzenia światu Bożemu Miłosierdziu w Łagiewnikach; V etap: Sucha Rzeczek – Studzieniczna: Osobiste zawierzenie Miłosiernemu Jezusowi i Jego Matce. Trasę tę pokonał ks. Karol Wojtyła ze swoimi przyjaciółmi w lipcu 1954 roku.

Pielgrzymowanie szlakami papieskimi diecezji ełckiej jest szczególną okazją do poznawania Boga, historii i przyrody pięknej ziemi mazurskiej, augustowskiej, sejneńskiej i suwalskiej, której Jan Paweł II tak wiele zawdzięczał. Szlaki czekają na każdego: młodszego i starszego, babcię i dziadka, rodziców i przyjaciół, uczniów i studentów.

S. Blanka Szymańska OSB

Rekolekcje Lectio Divina w Pokamedulskim Klasztorze na Wigrach

Rekolekcje Lectio Divina w Pokamedulskim Klasztorze na Wigrach, organizowane przez Wigierski Areopag Nowej Ewangelizacji. Terminy spotkań rekolekcyjnych w roku 2013.

15-23.10.2013 – REKOLEKCJE LECTIO DIVINA ZE ŚW. MARKIEM, UWIERZYĆ JEZUSOWI

16-24.11.2013 – REKOLEKCJE LECTIO DIVINA ZE ŚW. ŁUKASZEM, POGŁĘBIĆ WIARĘ W JEZUSA

Aż trudno sobie wyobrazić lepsze miejsce na rekolekcyjną refleksję... To właśnie miejsce, przed wiekami, bracia kameduli - mnisi żyjący Regułą św. Benedykta i wskazani swego Założyciela św. Romualda – uświęcili swoją modlitwą i pracą. To właśnie miejsce oddycha wielowiekową i pielęgowaną tu tradycją modlitwy Lectio divina, opartą na umiłowaniu Słowa Bożego i zawartej w Nim woli Bożej dla każdego z nas... To właśnie miejsce – pełne ciszy i pięknej przyrody Wigierskiego Parku Narodowego – jednoznacznie odsyła do Stwórcy, dla którego my istniejemy... Tradycja i otoczenie sprawiają, że przeżycie tu rekolekcji lectio divina, jest trafną decyzją zarówno w sferze ducha, jak i ciała...

Rekolekcje lectio divina – dedykujemy każdemu (duchownym, konsekrowanym, świeckim), kto w tym malowniczym zakątku Polski pragnie pogłębić swą więź z Bogiem przez pochylenie się nad Jego Słowem i zastosowanie Jego wskazań we własnym życiu. Na dynamikę dnia tych szczególnych rekolekcji składają się 4 etapy modlitwy słowem Bożym: lectio (czytanie) - meditatio (medytacja) - oratio (modlitwa) - contemplatio (kontemplacja). Rekolekcje lectio divina trwają 8 dni. Sprzyja im na Wyspie Wigierskiej klimat izolacji od świata - pustyni, w pełnym milczeniu z indywidualnym prowadzeniem przez **kierownika duchowego**. Więcej informacji na stronie internetowej www.wigry.pro.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach od 13 do 15 września 2013r. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Koszt rekolekcji z pełnym wyżywieniem i noclegiem: 200 zł/os. Formularz zgłoszeniowy do poprania na stronie www.wigry.pro

CHRZTY



W dniu 9 czerwca 2013r. do wspólnoty Kościoła poprzez Sakrament Chrztu Św. została włączona:

Urszula Ciszewska.

NR 82



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

16 CZERWCA 2013 ROKU

XI NIEDZIELA ZWYKŁA

Dobiegliśmy połowy czerwca, miesiąca poświęconego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Zapytajmy siebie: na ilu nabożeństwach czerwcowych byłem (byłam), ile razy pobożnie odmówiłem Litanię do Serca Pana Jezusa czy Koronkę do Miłosierdzia Bożego albo Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego, może jakąś inną modlitwę wynagrodzenia i przebłagania, ile chwil poświęciłem na cichą adorację i rozmowę z Bogiem ukrytym w Najświętszym Sakramencie? On codziennie na nas czeka podczas każdej Mszy Świętej i czerwcowego nabożeństwa. Możliwości mamy wiele i tylko od nas samych zależy, jak spożytkujemy czas, który jest nam zadany, abyśmy się uświęcili i abyśmy pomagali także innym dojść do świętości.

Słowo na Niedzielę:

2 Sm 12,1.7-10.13 Dawid uznaje swoją winę i otrzymuje przebaczenie

Ga 2,16.19-21 Jesteśmy usprawiedliwieni przez wiarę w Chrystusa

Łk 7,36-8,3 Opuśczone są jej liczne grzechy, ponieważ bardzo umiłowała

Wiara człowieka nierozdzielnie łączy się z moralnością. Kto twierdzi, że wierzy w Boga, nie może równocześnie zachowywać się tak, jakby Go nie było. Niestety, dychotomia wiary i moralności na przestrzeni wieków ciągle się objawiała. Bóg wie, że jesteśmy grzesznikami i dlatego swego Syna Jednorodzonego wydał za nas na krzyż, aby mocą swojej ofiary oczyścił nas od grzechów. Niestety, ciągle łatwiej zauważyć grzech drugiego, a nie swój własny. Dlatego czasem Bóg nas lekko potrząsa, abyśmy obudzili się z błędnego letargu własnej doskonałości, która raczej przypomina grób pobielany. Słowo Boże ma moc osądzić każdego z nas, skorzystajmy z tej okazji.

PIĄTA ROCZNICA POWSTANIA SZLAKÓW PAPIESKICH W DIECEZJI EŁCKIEJ

14 czerwca minęła piąta rocznica powstania szlaków papieskich w diecezji ełckiej. Pierwszy z nich – Tajemnice Światła, z Ełku do Wigier, został pobłogosławiony podczas Diecezjalnego Święta Młodzieży na placu Jana Pawła II w Ełku przez pomysłodawcę – biskupa Jerzego Mazura SVD. Etapy szlaku wyznaczają Tajemnice Światła i miejsca, które w różnych okresach kapłańskiej posługi nawiedził Karol Wojtyła – Jan Paweł II: I etap: Ełk – Rajgród: Chrzest Jezusa w Jordanie; II etap: Rajgród – Studzieniczna: Objawienie Jezusa na weselu w Kanie; III etap: Studzieniczna – Mikaszówka: Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia; IV etap: Mikaszówka – Sejny: Przemienienie na Górze Tabor; V etap: Sejny – Wigry: Ustanowienie Eucharystii.

Drugi szlak – kajakowy – Tajemnice Zawierzenia, z Wigier do Studzienicznej, został pobłogosławiony na Wigrach przez metropolitę krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza, w obecności kard. Józefa Glempa – Prymasa Polski, abpa Wojciecha Ziemby – metropolity warmińskiego, bpa Stanisława Budzika – ówczesnego sekretarza generalnego Konferencji Episkopatu Polski, bpa Tadeusza Bronakowskiego – biskupa pomocniczego z Łomży oraz bpa Jerzego Mazura SVD – biskupa ełckiego.



Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

16.06. – Niedziela

XI Niedziela Zwykła.

17.06. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Brata Alberta

Chmielowskiego, Zakonnika.

21.06. – Piątek

Wspomnienie Św. Ałojzego

Gonzagi, Zakonnika.

23.06. – Niedziela

XII Niedziela Zwykła.

PATRON TYGODNIA

Święty Albert Chmielowski, zakonnik (17.06.) - Adam Chmielowski urodził się 20 sierpnia 1845 r. w Igołomii pod Krakowem. Sześć dni później na Chrzcie św. z wody dano mu imiona Adam Bernard. W czasie uroczystego Chrztu św. 17 czerwca 1847 roku w warszawskim kościele Matki Boskiej na Nowym Mieście dodano jeszcze imię Hilary. Pochodził z zubożałej rodziny ziemiańskiej. Gdy miał 6 lat matka w czasie pielgrzymki do Mogiły poświęciła małego Adama Bogu. Kiedy miał 8 lat, umarł jego ojciec, sześć lat później zmarła matka. Chłopiec kształcił się w szkole kadetów w Petersburgu, następnie w gimnazjum w Warszawie, a w latach 1861-1863 studiował w Instytucie Rolniczo-Leśnym w Puławach. Razem z młodzieżą tej szkoły wziął udział w Powstaniu Styczniowym. 30 września 1863 roku został ciężko ranny w bitwie pod Mełchowem i dostał się do niewoli rosyjskiej. W prymitywnych warunkach polowych, bez środków znieczulających amputowano mu nogę, co zniósł niezwykle mężnie. Miał wtedy 18 lat. Przez pewien czas przebywał w więzieniu w Ołomuńcu, skąd został zwolniony dzięki interwencji rodziny. Aby uniknąć represji władz carskich, wyjechał do Paryża, gdzie podjął studia malarskie, potem przeniósł się do Belgii i studiował inżynierię w Gandawie, lecz powrócił wkrótce do malarstwa i ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Monachium. Wszędzie, gdzie przebywał wyróżniał się postawą chrześcijańską, a jego silna osobowość wywierała duży wpływ na otoczenie. Po ogłoszeniu amnestii w 1874 r. powrócił do kraju. Zaczął poszukiwać nowego ideału życia, wyrazem czego stało się jego malarstwo. Oparte dotychczas na motywach świeckich, zaczęło teraz czerpać natchnienie z tematów religijnych. Jeden z jego najlepszych obrazów Ecce Homo jest owocem głębokiego przeżycia tajemnicy bezgranicznej miłości Boga do człowieka. W 1884 r. przeniósł się do Krakowa i zatrzymał się przy klasztorze kapucynów. Pieniędźmi ze sprzedaży swoich obrazów wspomagał najbiedniejszych. Jego pracownia malarska stała się przytuliskiem. Tutaj zajmował się nędzarzami i bezdomnymi, widząc w ich twarzach sponiewierane oblicze Chrystusa. 25 sierpnia 1887 roku Adam Chmielowski przywdział szary habit tercjarski i przyjął imię brat Albert. Dokładnie rok później złożył śluby tercjarza na ręce kard. Albina Dunajewskiego. Ten dzień jest jednocześnie początkiem działalności Zgromadzenia Braci III Zakonu św. Franciszka Posługujących Ubogim, zwanego popularnie "albertynami". Przejęło ono od zarządu miasta opiekę nad ogrzewalnią dla mężczyzn przy ulicy Piekarskiej w Krakowie. W niecały rok później brat Albert wziął również pod swoją opiekę ogrzewalnię dla kobiet, a grupa jego pomocnic, którymi kierowała siostra Bernardyna Jabłońska, stała się załącznikiem "albertynek". Albert był człowiekiem

rozmodlonym, pokutnikiem. Odnaczał się heroiczną miłością bliźniego, dzieląc los z najuboższymi i pragnąc przywrócić im godność. Pomimo swego kalectwa wiele podróżował, zakładał nowe przytuliska, sierocińce dla dzieci i młodzieży, domy dla starców i nieuleczalnie chorych oraz tzw. kuchnie ludowe. Za jego życia powstało 21 takich domów, gdzie potrzebujący otaczani byli opieką 40 braci i 120 sióstr. Przykładem swego życia Brat Albert uczył współbraci i współsiostry, że trzeba być "dobrym jak chleb". Zalecał też przestrzeganie krańcowego ubóstwa, które od lat wielu było również jego udziałem. Zmarł w opinii świętości, wyniszczony ciężką chorobą i trudami życia w przytułku, który założył dla mężczyzn, 25 grudnia 1916 r. w Krakowie. Pogrzeb na Cmentarzu Rakowickim 28 grudnia 1916 roku stał się pierwszym wyrazem czci powszechnie mu oddawanej. Jan Paweł II beatyfikował go 22 czerwca 1983 r. na Błoniach krakowskich, a kanonizował 12 listopada 1989 r. w Watykanie. Jest patronem zakonów albertynek i albertynów, a w Polsce także artystów plastyków.

HUMOR PARAFIALNY

Piotruś był na tyle duży , że można było go samego postać na plebanię , by dostarczyć coś księdzu .

Mama tłumaczyła mu , jak ma się zachować .

- Jak tylko ksiądz proboszcz otworzy drzwi , powiedz : " Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus " .

Po powrocie mama pyta synka :

- Zrobiłeś wszystko , co ci powiedziałam ?

- Nie, bo księdza nie było w domu .Otworzyła gospodyni , więc powiedziałem :

" Zdrowaś Maryjo , Łaski pełna " .

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 16 CZERWCA

9:00 - + Bolesław Krajewski (9 r. śm.).

9:00 - + Eugenia, Antoni z rodziny Dębskich, Jadwiga i Bronisław Przeorskich.

11:30 - + Kazimierz Warakomski (5 r. śm.), Ludwik i Czesława.

11:30 - + Wacław Nowel (20 r. śm.).

13:30 - Intencja wolna.

18:30 - O zdrowie dla Karolka (nowenna, 7).

18:30 - + Leokadia Jakubowska (10 r. śm.).

PONIEDZIAŁEK 17 CZERWCA

18:30 - + Anna Wojda.

18:30 - O zdrowie dla Karolka (nowenna, 8).

WTOREK 18 CZERWCA

18:30 - O udział w życiu wiecznym dla Janiny Krajewskiej (6 r. śm.).

18:30 - O zdrowie dla Karolka (nowenna, 9).

ŚRODA 19 CZERWCA

18:30 - + Aleksandra i Franciszek, zmarłych z rodziny Nowalskich i

Korenkiewiczów.

CZWARTEK 20 CZERWCA

18:30 - + Jan, Zofia, Janina.

PIĄTEK 21 CZERWCA

18:30 - + Józef.

SOBOTA 22 CZERWCA

18:30 - O błogosławieństwo Boże i opiekę Niepokalanej w rodzinach Majewskich i Wichraniów.

18:30 - + Henryk Waszkiewicz (17 r.śm.).

NIEDZIELA 23 CZERWCA

9:00 - + Janina i Bolesław Jarmołowicz, Władysław Chorażyczewski.

9:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Nikoli (3 rocznica urodzin) i Jowity (1 rocznica urodzin).

11:30 - + Mieczysław i Halina Podhajscy.

11:30 - + Janina i Antoni Kurzyn.

13:30 -+ Jan Warakomski.

18:30 - + Zygmunt Trocki.

18:30 - Za zmarłych z rodziny Czarniewskich i Wróblewskich.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich pielgrzymów i gości wypoczywających na terenie naszej parafii i klasztoru, życząc wszystkim dobrej pogody i dobrego odpoczynku.

2. W najbliższy czwartek, 20 czerwca, obchodzimy Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. Przypomnijmy: uchodźca, to osoba, która z powodu obaw przed prześladowaniem ze względu na rasę, religię, narodowość, poglądy polityczne pozostaje poza swoim krajem i nie może liczyć na ochronę swoich praw w kraju ojczystym. Takich osób na całym świecie są setki tysięcy. Ten dzień ma upamiętnić ich odwagę i siłę, ich tęsknotę za rodzinną ziemią i za bliskimi. Również w naszych modlitwach starajmy się przynieść im ulgę w ich cierpieniach.

3. Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe ku czci NSJ po Mszy św. o godzinie 18:30, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00.

4. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00. Intencje do nowenny można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

5. Za tydzień ofiary zbierane do puszek po Mszy św. będą przeznaczone na Fundusz Młodzieżowy Diecezji Ełckiej.

6. Msze św. w naszej parafii są sprawowane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, 18:30 – od czerwca do września.